

LAPORAN POSISI KEUANGAN / NERACA
 Tanggal 30 September 2018 dan 31 Desember 2017
 (Dalam Jutaan Rupiah)

NO	POS - POS	30 Sept 2018	31 Des 2017
A	ASET		
1.	Kas	153,262	290,780
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	1,396,931	1,321,793
3.	Penempatan pada bank lain	11,351	328,230
4.	Tagihan spot dan derivatif	-	-
5.	Surat berharga	717,210	862,525
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	465,894	307,649
b.	Tersedia untuk dijual	251,316	161,371
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	-	-
6.	Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (<i>repo</i>)	398,331	107,180
7.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (<i>reverse repo</i>)	-	-
8.	Tagihan akseptasi	11,202,620	10,915,412
9.	Kredit	-	-
a.	Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi	-	-
b.	Tersedia untuk dijual	-	-
c.	Dimiliki hingga jatuh tempo	-	-
d.	Pinjaman yang diberikan dan piutang	11,202,620	10,915,412
10.	Pembiayaan syariah	-	-
11.	Penyerahan	978	978
12.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/-	130,708	123,988
a.	Surat berharga	-	-
b.	Kredit	129,730	123,010
c.	Lainnya	978	978
13.	Aset tidak berwujud	-	-
a.	Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud -/-	-	-
b.	Aset tetap dan inventaris	344,414	333,679
c.	Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris -/-	135,213	115,824
14.	Aset non produktif	-	-
a.	Proper terbelengkal	-	-
b.	Aset yang diambil alih	-	-
c.	Rekening tunda	-	-
d.	Aset antar kantor	-	-
e.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
f.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
16.	Cadangan kerugian penurunan nilai dari aset non keuangan -/-	-	-
17.	Sewa pembiayaan	-	-
18.	Aset pajak tangguhan	38,739	38,739
19.	Aset lainnya	203,093	115,889
20.	TOTAL ASET	14,201,008	14,075,393
LIABILITAS DAN EKUITAS			
LIABILITAS			
1.	Giro	3,036,995	1,736,058
2.	Tabungan	1,446,772	1,826,231
3.	Simpanan berjangka	6,796,194	7,767,074
4.	Dana investasi <i>revenue sharing</i>	-	-
5.	Pinjaman dari Bank Indonesia	-	-
6.	Pinjaman dari bank lain	326,822	261,817
7.	Liabilitas spot dan derivatif	-	-
8.	Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (<i>repo</i>)	-	-
9.	Utang akseptasi	748,863	748,010
10.	Surat berharga yang diterbitkan	-	-
11.	Pinjaman yang diterima	414	1,352
12.	Setoran jaminan	-	-
13.	Liabilitas antar kantor	-	-
a.	Melakukan kegiatan operasional di Indonesia	-	-
b.	Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia	-	-
14.	Liabilitas pajak tangguhan	304,851	288,908
15.	Liabilitas lainnya	-	-
16.	Dana investasi <i>profit sharing</i>	-	-
17.	TOTAL LIABILITAS	12,660,911	12,629,450
EKUITAS			
17.	Modal disetor	815,814	815,814
a.	Modal dasar	1,500,000	1,500,000
b.	Modal yang belum disetor -/-	684,186	684,186
c.	Saham yang dibeli kembali (<i>treasury stock</i>) -/-	-	-
18.	Tambahan modal disetor	70,014	63,014
a.	Agio	24,835	24,835
b.	Disagio -/-	-	-
c.	Modal sumbangan	-	-
d.	Dana setoran modal	45,179	38,179
e.	Lainnya	-	-
19.	Penghasilan komprehensif lainnya	94,388	94,284
a.	Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
b.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	2,077	1,973
c.	Bagian efektif lindung nilai arus kas	-	-
d.	Keuntungan revaluasi aset tetap	157,047	157,047
e.	Bagian penghasilan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-
f.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	(73,801)	(73,801)
g.	Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain	9,065	9,065
h.	Lainnya	-	-
20.	Selisih kuasi reorganisasi	-	-
21.	Selisih restrukturisasi entitas sependengali	-	-
22.	Ekuitas lainnya	-	-
23.	Cadangan	327,282	183,487
a.	Cadangan umum	285,757	170,721
b.	Cadangan tujuan	41,525	12,766
24.	Laba/rugi	232,599	289,344
a.	Tahun-tahun lalu	-	-
b.	Tahun berjalan	232,599	289,344
25.	TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK	1,540,097	1,445,943
26.	Keuntungan non pengendalian	-	-
27.	TOTAL EKUITAS	1,540,097	1,445,943
28.	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	14,201,008	14,075,393

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPRESIF LAIN
 Periode : 1 Januari s/d 30 September 2018 dan 2017
 (Dalam Jutaan Rupiah)

NO	POS - POS	30 Sept 2018	30 Sept 2017	
A	PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL			
A. Pendapatan dan Beban Bunga				
1.	Pendapatan Bunga	1,434,776	1,399,113	
a.	Rupiah	1,434,776	1,399,113	
b.	Valuta asing	-	-	
2.	Beban Bunga	590,071	559,499	
a.	Rupiah	590,071	559,499	
b.	Valuta asing	-	-	
3.	Pendapatan (Beban) Bunga Bersih	844,705	839,614	
B. Pendapatan dan Beban Operasional Selain Bunga				
1.	Pendapatan Operasional Selain Bunga	206,428	258,409	
a.	Peningkatan nilai wajar aset keuangan	97,338	169,128	
i.	Surat berharga	97,338	169,128	
ii.	Kredit	-	-	
iii.	Spot dan derivatif	-	-	
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-	
b.	Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-	
c.	Keuntungan penjualan aset keuangan	23,729	375	
i.	Surat berharga	23,729	375	
ii.	Kredit	-	-	
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-	
d.	Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised)	-	-	
e.	Dividen	-	-	
f.	Keuntungan dari pernyataan dengan equity method	-	-	
g.	Komis/provisi/fee dan administrasi	4,349	9,470	
h.	Penjualan atas cadangan kerugian penurunan nilai	27,840	27,899	
i.	Pendapatan lainnya	53,172	51,537	
2.	Beban Operasional Selain Bunga	713,762	743,592	
a.	Penurunan nilai wajar aset keuangan	118,033	136,344	
i.	Surat berharga	118,033	136,344	
ii.	Kredit	-	-	
iii.	Spot dan derivatif	-	-	
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-	
b.	Peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-	
c.	Kerugian penjualan aset keuangan	-	-	
i.	Surat berharga	-	-	
ii.	Kredit	-	-	
iii.	Aset keuangan lainnya	-	-	
d.	Kerugian transaksi spot dan derivatif (realised)	-	-	
e.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	34,559	57,626	
i.	Surat berharga	-	-	
ii.	Kredit	-	-	
iii.	Pembiayaan syariah	-	-	
iv.	Aset keuangan lainnya	-	-	
f.	Kerugian terkait risiko operasional	-	-	
g.	Kerugian dari pernyataan dengan equity method	-	-	
h.	Komis/provisi/fee dan administrasi	-	-	
i.	Beban penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	318,523	349,912	
j.	Beban tenaga kerja	14,853	14,901	
k.	Beban promosi	227,794	184,809	
l.	Beban lainnya	(507,334)	(485,183)	
17.	Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih	LABA (RUGI) OPERASIONAL	337,371	354,431
18.	PENDAPATAN (BEBAN) NON OPERASIONAL			
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	-	-	
2.	Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing	(27,238)	(27,831)	
3.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	(27,238)	(27,830)	
19.	LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	(27,238)	(27,830)	
20.	LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK	310,133	326,601	
21.	Pajak penghasilan	77,534	81,650	
a.	Taksiran pajak tahun berjalan -/-	77,534	81,650	
b.	Pendapatan (beban) pajak tangguhan	-	-	
22.	LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	232,599	244,951	
PENGHASILAN KOMPRESIF LAIN				
1.	Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-	
a.	Keuntungan revaluasi aset tetap	-	-	
b.	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	-	-	
c.	Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi	-	-	
d.	Lainnya	-	-	
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yg tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-	
Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi				
1.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	104	4,135	
a.	Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	104	4,135	
b.	Bagian efektif dari lindung nilai arus kas	-	-	
c.	Lainnya	-	-	
e.	Pajak penghasilan terkait pos-pos yg akan direklasifikasi ke laba rugi	104	4,135	
PENGHASILAN KOMPRESIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK				
23.	TOTAL LABA (RUGI) KOMPRESIF TAHUN BERJALAN	232,703	249,086	
LABA (RUGI) Bersih Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada :				
i.	PEMILIK	232,599	244,951	
- KEPENTINGAN NON PENGENDALI				
24.	TOTAL LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	232,599	244,951	
Total Laba (Rugi) Komprehensif Tahun Berjalan yang dapat diatribusikan kepada :				
25.	PEMILIK	232,703	249,086	
- KEPENTINGAN NON PENGENDALI				
26.	TOTAL LABA (RUGI) KOMPRESIF TAHUN BERJALAN	232,703	249,086	
TRAFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT				
27.	DIVIDEN			
28.	LABA BERSIH PER SAHAM			

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI
 Tanggal 30 September 2018 dan 31 Desember 2017
 (Dalam Jutaan Rupiah)

NO.	POS - POS	30 Sept 2018	31 DES 2017
I.	TAGIHAN KOMITMEN		
1.	Fasilitas pinjaman yang belum ditarik	-	-
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta asing	-	-
2.	Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan	-	-
3.	Lainnya	-	-
II.	KEWAJIBAN KOMITMEN	66,475	140,568
1.	Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	66,456	140,548
a.	BUMN	-	-
i.	<i>Committed</i>	-	-
ii.	Rupiah	-	-
- Valuta asing	-	-	-
ii.	<i>Uncommitted</i>	-	-
Rupiah	-	-	-
- Valuta asing	-	-	-
b.	Lainnya	66,456	140,430
i.	<i>Committed</i>	66,456	140,430
ii.	<i>Uncommitted</i>	-	-
2.	Fasilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik	19	20
a.	<i>Committed</i>	19	20
i.	Rupiah	19	20
ii.	Valuta asing	-	-
b.	<i>Uncommitted</i>	-	-
i.	Rupiah	-	-
ii.	Valuta asing	-	-
3.	<i>Irrevocable L/C</i> yang masih berjalan	-	-
a.	L/C luar negeri	-	-
b.	L/C dalam negeri	-	-
4.	Posisi penjualan spot dan derivatif yang masih berjalan	-	-
5.	Lainnya	-	-
III.	TAGIHAN KONTINJENSI	58,034	29,916
1.	Garansi yang diterima	-	-
a.	Rupiah	-	-
b.	Valuta asing	-	-
2.	Pendapatan bunga dalam penyelesaian	58,034	29,916
a.	Bunga kredit yang diberikan	58,034	29,916
b.	Bunga lainnya	-	-
3.	Lainnya	-	-
IV.	KEWAJIBAN KONTINJENSI	160,608	96,585
1.	Garansi yang diberikan	160,608	96,585
a.	Rupiah	160,608	96,585
b.	Valuta asing	-	-
2.	Lainnya	-	-

LAPORAN PERHITUNGAN KEWAJIBAN PENYEDIAAN MODAL MINIMUM
 Tanggal 30 September 2018 dan 2017
 (Dalam Jutaan Rupiah)

KOMPONEN MODAL	30 Sept 2018	30 Sept 2017
I. Modal Inti (Tier 1)	1,350,514	1,240,861
1. Modal Inti Utama/ Common Equity Tier 1 (CET 1)	1,350,514	1,240,861
1.1. Modal Disetor (setelah dikurangi Treasury Stock)	615,814	615,814
1.2. Cadangan Tambahan Modal	573,439	448,860
1.2.1 Faktor Penambahan	747,494	609,400
1.2.1.1 Pendapatan Komprehensif lainnya	159,124	165,890
1.2.1.1.1 Selisih lebih penjabaran laporan keuangan	-	-
1.2.1.1.2 Potensi keuntungan dari peningkatan nilai wajar aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	2,077	159,096
1.2.1.1.3 Saldo surplus revaluasi aset tetap	157,047	159,096
1.2.1.2 Cadangan tambahan modal lainnya (<i>other disclosed reserves</i>)	588,370	443,510
1.2.1.2.1 Agio	24,835	24,835
1.2.1.2.2 Cadangan Umum	285,757	170,721
1.2.1.2.3 Laba tahun-tahun lalu	232,599	244,951
1.2.1.2.4 Laba tahun berjalan	45,179	3,003
1.2.1.2.5 Dana Setoran Modal	-	-
1.2.1.2.6 Lainnya	-	-
1.2.2 Faktor Pengurang	174,055	160,540
1.2.2.1 Pendapatan Komprehensif Lainnya	-	-
1.2.2.1.1 Selisih kurang penjabaran laporan keuangan	-	-
1.2.2.1.2 Potensi kerugian dari penurunan nilai wajar aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual	-	-
1.2.2.1.3 Rugi tahun-tahun lalu	174,055	160,540
1.2.2.1.		